
Stranica 1      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2025 
 

      

ISSN 1849-6784  

  

 

 

 

 

 

 

SLUŽBENE NOVINE 

 

OPĆINE LOKVE 

Lokve, 23. siječanj 2025. Godina 2025. Broj 1/2025 

 

IZDAVAČ: Općina  Lokve 

UREDNIŠTVO: HR- 51316  Lokve, Šetalište  Golubinjak 6 

E-MAIL: opcina@lokve.hr 

WEB: www.lokve.hr  

TEL:  +385 51 831 255 

FAX:  +385 51 508 077 

GLAVNI  UREDNIK: Toni Štimac 

Izlazi po potrebi 

mailto:opcina@lokve.hr
http://www.lokve.hr/


Stranica 2      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2025 
 

      

 

SADRŽAJ  

 

Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Lokve za 2025. 

godinu………………………………………………………………………………………...3 

 

Pravilnik o kriterijima za utvrđivanje natprosječnih rezultata u radu i načinu isplate 

dodatka za uspješnost na radu……………………………………………………………..5 

 

Odluka o donošenju Programa mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama,  štetnih 

člankonožaca (arthropoda) i štetnih glodavaca  čije je planirano, organizirano i 

sustavno suzbijanje mjerama  dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije  od 

javnozdravstvene važnosti za Općinu Lokve u 2025. godini……………………………8 

 

Godišnje izvješće o provedbi provedbenog programa Općine Lokve za razdoblje 
01.01.2024. – 31.12.2024. ………………………………………………………………..10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 3      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2025 
 

      

Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08, 61/11, 4/18 i 112/19) i članka 47. 

stavka 4. podstavka 11. Statuta Općine Lokve ("Službene novine Općine Lokve" broj 4/21, 

5/22 i 6/22 – pročišćeni tekst), a u skladu s Proračunom Općine Lokve za 2025. godinu 

(„Službene novine Općine Lokve“ broj 12/24), Općinski  načelnik Općine Lokve, dana 22. 

siječnja 2025. godine donio je  

 

 

PLAN PRIJMA U SLUŽBU U JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

OPĆINE LOKVE ZA 2025. GODINU 

 

 

Članak 1. 

Ovim Planom prijma u službu za 2025. godinu (u nastavku: Plan) utvrđuje se stvarno stanje 

popunjenosti radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Lokve na neodređeno 

vrijeme na dan 22. siječnja 2025. godine, te potreban broj službenika i namještenika na 

neodređeno vrijeme u 2025. godini.  

 

Članak 2. 

Broj ustrojenih radnih mjesta i potreban broj službenika i namještenika na neodređeno vrijeme 

utvrđen je sukladno Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lokve 

("Službene novine Općine Lokve" broj 8/24) te je stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta 

iskazano u tablici koja se nalazi u privitku ovog Plana i čini njegov sastavni dio.  

 

Članak 3. 

Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Općine Lokve. 

 

KLASA: 112-06/25-01/1 

URBROJ: 2170-23-02-25-1 

Lokve, 22. siječnja 2025. godine 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Toni Štimac, v.r. 



Stranica 4      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2025 
 

      

PLAN PRIJMA U SLUŽBU U JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 

OPĆINE LOKVE ZA 2025. GODINU 

 

 

Redni 

broj 

 

 

Naziv radnog 

mjesta 

 

Broj 

sistematiziranih 

radnih mjesta 

Stvarno 

stanje 

popunjenosti 

na neodređeno 

vrijeme 

Broj planiranih 

slobodnih 

radnih mjesta za 

popunu u 2025. 

 

1. 

Pročelnik 

Jedinstvenog 

upravnog odjela 

 

1 

 

1 

 

0 

 

2. 

Viši savjetnik za 

opće, kadrovske i 

imovinsko pravne 

poslove 

 

1 

 

0 

 

1 

 

 

3. 

Viši stručni 

suradnik za 

proračun, 

financije i 

računovodstvo 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

4. 

Samostalni 

upravni referent 

za društvene i 

financijske 

djelatnosti 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

0 

 

5. 

Referent za 

proračun i 

financije 

 

1 

 

1 

 

0 

 

 

6. 

Referent za 

komunalne 

poslove, praćenje 

stanja u prostoru i 

komunalni redar 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

1 

7. Administrativni 

tajnik 

1 0 1 

8. Domar 1 1 0 

 



Stranica 5      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2025 
 

      

 
Na temelju članka 13. stavka 2. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ br. 28/10 i 10/23), članka 48. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj: 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 
47. Statuta Općine Lokve („Službene novine Općine Lokve“ broj 4/21, 5/22 i 6/22 - 
pročišćeni tekst),  Općinski načelnik Općine Lokve dana 23. siječnja 2025.  godine 
donosi  
 

P R A V I L N I K 
o kriterijima za utvrđivanje natprosječnih rezultata u radu 

i načinu isplate dodatka za uspješnost na radu 
 
 

Članak 1. 
(1) Ovim Pravilnikom određuju se kriteriji za utvrđivanje natprosječnih rezultata u radu 
službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odijelu Općine Lokve te način 
isplate dodatka za uspješnost na radu.  
(2) Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a imaju rodno značenje, koriste se neutralno 
i odnose se na muške i ženske osobe.  
 

Članak 2. 
(1) Za natprosječne rezultate u radu, službenicima i namještenicima isplatit će se 
dodatak za uspješnost na radu.  
(2) Dodatak za uspješnost na radu može iznositi godišnje najviše tri plaće službenika 
ili namještenika koji ostvaruje dohodak i ne može se ostvarivati kao stalni mjesečni 
dodatak uz plaću.  
 

Članak 3. 
(1) Dodatak za uspješnost na radu može se isplatiti u više navrata tijekom kalendarske  
godine s time da ukupni iznos isplaćenih dodataka tijekom jedne kalendarske godine 
ne može prijeći maksimalni iznos dodatka utvrđenog u stavku 1. ovog članka.  
(2) Službeniku i namješteniku koji ostvari dodatak za uspješnost na radu, odobriti će  
se isplata u iznosu od najmanje 10% plaće službenika ili namještenika  
(3) Pod plaćom službenika, odnosno namještenika podrazumijeva se plaća koju čini 
umnožak koeficijenta složenosti poslova radnog mjesta na koje je službenik, odnosno 
namještenik raspoređen i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0.5% za svaku 
navršenu godinu radnog staža.  
 

Članak 4. 
Kriteriji za utvrđivanje natprosječnih rezultata u radu službenika i namještenika su:  

1. ocjena kojom je službenik, odnosno namještenik ocijenjen - obvezni kriterij, sa 
ocjenom  „odličan“ ili „vrlo dobar“ 

2. kvaliteta obavljenih poslova viša od prosjeka,  
3. opseg obavljenih poslova koji prelazi uobičajeni opseg obavljanja poslova 

tijekom radnog vremena,  
4. odnos prema radu,  
5. uspješno i pravodobno obavljanje privremeno povećanog opsega posla ili 

izvanrednog posla koji se nije mogao predvidjeti u neprekinutom trajanju od 
najmanje 15 radnih dana,  



Stranica 6      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2025 
 

      

6. obavljanje poslova odsutnog službenika ili namještenika uz redovito i 

pravodobno obavljanje poslova svoga radnog mjesta u neprekinutom trajanju 

od najmanje 15 radnih dana.  

Članak 5. 
Pojedini pojmovi u smislu ovog Pravilnika imaju sljedeće značenje:  
1) ocjena kojom je službenik, odnosno namještenik ocijenjen je posljednja utvrđena 
godišnja ocjena  
2) kvaliteta obavljenih poslova viša od prosjeka su rezultati rada u kojima je složenost, 
težina i sadržajnost obavljenih poslova, odnosno iskazana stručnost i praktična 
vještina viša od uobičajene (prosječne) za takvu vrstu poslova  
3) opseg obavljenih poslova koji prelazi uobičajeni opseg obavljanja poslova su 
rezultati rada koji po opsegu prelaze količinu koja je planirana za pojedinog službenika, 
odnosno namještenika u tijeku radnog vremena u neprekinutom trajanju od 15 dana  
4) odnos prema radu su samoinicijativnost, pravodobnost i kreativnost obavljenih 
poslova, odgovornost prema radu, zalaganje i postignuti rezultati u pogledu stručnog 
usavršavanja u tijeku rada i odnos prema strankama.  
 

Članak 6. 
Sredstva za isplatu dodatka za uspješnost na radu osiguravaju se u Općini Lokve, a 
planiraju se prilikom izrade Prijedloga Proračuna za sljedeću kalendarsku godinu u 
okviru proračunskih mogućnosti.  

Članak 7. 
Natprosječni rezultati u radu službenika i namještenika mogu se utvrditi samo ako je 
službenik, odnosno namještenik ocijenjen ocjenom ''odličan'' i „vrlo dobar“ te  ako je uz 
to ispunjen još najmanje jedan od kriterija iz članka 4. stavka 1. točke 2. do 6. ovog 
Pravilnika.  
 

Članak 8. 
(1) Pročelnik Jedinstvenog upravnog odijela prati rad i doprinos službenika i 
namještenika u obavljanju poslova iz nadležnosti upravnog tijela, uključujući i 
ispunjenje kriterija za ostvarivanje natprosječnih rezultata u radu iz članka 4. ovog 
Pravilnika.  
(2) Rad i doprinos pročelnika, kao i ispunjenje kriterija za ostvarivanje natprosječnih 
rezultata u radu iz članka 4. ovog Pravilnika prati i utvrđuje Općinski načelnik.  
 

Članak 9. 
(1) Prijedlog za isplatu dodatka za uspješnost na radu službenika i namještenika 
utvrđuje pročelnik, a za pročelnika prijedlog za isplatu dodatka za uspješnost na radu 
utvrđuje načelnik. 
(2) Postupak za utvrđivanje prava na dodatak za uspješnost na radu pokreće se 
sljedeći mjesec u odnosu na mjesec u kojem su ispunjeni kriteriji iz članka 4. ovog 
Pravilnika.  
 



Stranica 7      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2025 
 

      

Članak 10. 
(1) O utvrđivanju natprosječnih rezultata u radu i isplaćivanju dodatka za uspješnost 
na radu službenika i namještenika odlučuje rješenjem pročelnik. 
(2) Rješenje iz stavka 1. ovog članka je upravni akt.  
(3) Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka može se izjaviti žalba Općinskom načelniku 
u roku od 15 dana od dana dostave rješenja.  
(4) Općinski načelnik je dužan odlučiti o žalbi u roku 30 dana od primitka žalbe.  
(5) Protiv rješenja iz stavka 4. ovog članka žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti 
upravni spor.  

Članak 11. 
(1) O utvrđivanju natprosječnih rezultata u radu i isplaćivanju dodatka za uspješnost 
na radu pročelnika upravnog tijela odlučuje rješenjem Općinski načelnik.  
(2) Rješenje iz stavka 1. ovog članka upravni je akt.  
(3) Protiv rješenja iz stavka 1. ovog članka žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti 
upravni spor.  

Članak 12. 
Prilikom donošenja rješenja o utvrđivanju natprosječnih rezultata u radu i isplaćivanju 
dodatka za uspješnost na radu, pročelnik, odnosno Općinski načelnik dužan je voditi 
računa o masi sredstava za isplatu dodatka za uspješnost na radu osiguranih u 
proračunu.  

Članak 13. 
Dodatak za uspješnost na radu isplaćuje se u okviru obračuna plaće za mjesec u kojem 
je nastupila izvršnost rješenja iz članaka 10. i 11. ovog Pravilnika.  
 

Članak 14. 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnika o kriterijima za 
utvrđivanje natprosječnih rezultata u radu i način isplate dodataka za uspješnost u radu 
(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 7/11) 
 

Članak 15. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 
Općine Lokve. 
 

 

KLASA:120-02/25-01/1 

URBROJ:2170-23-02-25-1 

Lokve, 23. siječnja 2025. godine 

 
 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

Toni Štimac, v.r. 

 



Stranica 8      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2025 
 

      

Na temelju članka 5. stavak 2. i 3. Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti 

(Narodne novine broj 79/07, 113/08, 43/09, 130/17, 114/18, 47/20, 134/20, 143/21) i 

članka 47. Statuta Općine Lokve (Službene novine Općine Lokve broj 4/21, 5/22 i 6/22 

– pročišćeni tekst), Općinski načelnik Općine Lokve donosi 

 

ODLUKU 

o donošenju Programa mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama,  štetnih 

člankonožaca (arthropoda) i štetnih glodavaca  čije je planirano, organizirano i 

sustavno suzbijanje mjerama  dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije  od 

javnozdravstvene važnosti za Općinu Lokve u 2025. godini 

 

Članak 1. 

Donosi se Program mjera suzbijanja patogenih mikroorganizama, štetnih 

člankonožaca (arthropoda) i štetnih glodavaca čije je planirano, organizirano i 

sustavno suzbijanje mjerama dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije od 

javnozdravstvene važnosti za Općinu Lokve u 2025. godini (u daljnjem tekstu 

Program). Ovim Programom utvrđuju se mjere, izvršitelji Programa, sredstva, rokovi te 

način plaćanja i provedba Programa.   

Članak 2. 

Program iz članka 1. ove Odluke izradio je Nastavni zavod za javno zdravstvo 

Primorsko – goranske županije i sastavni je dio ove Odluke.  

Članak 3. 

Mjere propisane Programom iz članka 1. ove Odluke provodi ovlaštena osoba, u 

skladu s posebnim propisom, koja s Općinom Lokve sklopi Ugovor o provođenju mjera 

iz Programa.  

Članak 4. 

Stručni nadzor nad provedbom ovog Programa provodi Nastavni zavod za javno 

zdravstvo Primorsko – goranske županije.  

Članak 5. 

Inspekcijski nadzor nad provedbom ovog Programa provode nadležni sanitarni 

inspektori.  

Članak 6. 

Troškovi financiranja provedbe preventivnih i obveznih preventivnih mjera dezinfekcije, 

dezinsekcije i deratizacije kao posebnih mjera te stručni nadzor nad provedbom 



Stranica 9      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2025 
 

      

preventivnih i obveznih preventivnih mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije kao 

posebnih mjera financiraju se iz Proračuna Općine Lokve za površine, prostore i 

objekte koji su pod sanitarnom zaštitom u vlasništvu Općine Lokve. Troškove provedbe 

mjera dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije na površinama, prostorima i objektima 

pod sanitarnim nadzorom u privatnom vlasništvu snose njihovi vlasnici odnosno 

korisnici.  

Članak 7. 

Program iz članka 2. ove Odluke nije predmet objave u Službenim novinama Općine 

Lokve.  

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 

Općine Fužine. 

 

KLASA: 024-01/25-01/01  

URBROJ: 2170-23-02-25-1 

Lokve, 23. siječanj 2025. godine  

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Toni Štimac, v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 10      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2025 
 

      

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

GODIŠNJE IZVJEŠĆE 
O PROVEDBI PROVEDBENOG PROGRAMA 

OPĆINE LOKVE 
za razdoblje 01.01.2024. – 31.12.2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lokve, siječanj 2025. 

REPUBLIKA HRVATSKA 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOKVE 

OPĆINSKI NAČELNIK 



Stranica 11      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2025 
 

      

 
SADRŽAJ  
 
 

1. UVOD…………………………………………………………………………3  
 

2. PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU……………………...3  
 

3. IZVJEŠĆE O NAPREDKU U PROVEDBI MJERA………………..…....4 
 

4. DOPRINOS OSTAVRENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA…………....4  
 

5. ZAKLJUČAK ………………………………………………………………..6 
 
 
PRILOG 1. Tablično izvješće o provedbi provedbenog programa  
za period od 01.01.2024. do 31.12.2024. ..……………………….………………. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stranica 12      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2025 
 

      

 
1.UVOD___________________________________________________ 
  
Zakonom o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 
(„Narodne novine“ br. 123/17 i 151/22 i Uredbom o smjernicama za izradu akata 
strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ br. 37/2023), jedinicama 
lokalne i područne (regionalne) samouprave je uvedena obveza izrade i donošenja 
provedbenih programa.  
Odredbama Pravilnika o rokovima i postupcima praćenja i izvještavanja o provedbi 
akata strateškog planiranja od nacionalnog značaja i od značaja za jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“ br. 44/23) određena je obveza 
izrade godišnjeg izvješća o napretku u provedbi mjera, aktivnosti i projekata te 
ostvarivanju pokazatelja rezultata.  
 
Izvješće o provedbi provedbenog programa jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave je izvješće o napretku u provedbi mjera te ostvarivanju pokazatelja 
rezultata koje tijelo zaduženo za izradu provedbenog programa podnosi izvršnom 
tijelu jedinice lokalne ili područne (regionalne) i regionalnom koordinatoru jednom 
godišnje. 
 
Sukladno članku 8. stavak 3. tijelo zaduženo za izradu provedbenog programa 
dostavlja regionalnom koordinatoru usvojeno godišnje izvješće o provedbi 
provedbenog programa jedinice lokalne samouprave za prethodnu godinu do 15. 
veljače tekuće godine. 
 
Temeljem navedenog Općina Lokve izrađuje ovo godišnje izvješće za period od 01. 
siječnja 2024. do 31. prosinca 2024. godine.  
 
 
2. PREGLED STANJA U UPRAVNOM PODRUČJU________________  
 
Općina Lokve jedna je od šest općina mikroregije Gorski kotar na području 
Primorsko-goranske županije. Kategorizirana kao brdsko planinsko područje za koji 
je posebnim Zakonom uređen pristup razvoju i okvir za provedbu mjera koje 
ublažavaju poteškoće izazvane specifičnim uvjetima za rad i život ljudi na tim 
područjima.  
Prema posljednjem popisu stanovništava iz 2021. godine zabilježen je značajan pad 
broja  stanovnika što je povećalo ionako lošu  demografsku sliku, a uvjeti za daljnji 
napredak i razvoj s obzirom na globalnu situaciju općenito nisu obećavajući. Također, 
u skladu s  Odlukom o razvrstavanju jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave prema stupnju razvijenosti („Narodne novine“ br. 3/2024) pripadamo IV. 
skupini koja pripada  prvoj četvrtini ispodprosječno rangiranih jedinica lokalne 
samouprave. Osnovni pokazatelji koji utječu na takav plasman Općine su prosječni 
dohodak, prosječni izvorni prihodi, prosječna stopa nezaposlenosti, opće kretanje 
stanovništva te stupanj obrazovanja, koji su iskazani i u obliku standardiziranih 
pokazatelja a sve to nije pravi odraz trenutnog stanja.   
Općina ima izrazito visoki turistički potencijal, veoma  povoljan geoprometni položaj, 
dobro razvijenu komunalnu infrastrukturu, pokrivenost internetskom mrežom na 
visokoj razini a što se tiče poduzetničke infrastrukture, ona je malo lošije razvijena. 



Stranica 13      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2025 
 

      

Obrazovna, zdravstvena i društvena infrastruktura je zadovoljavajuća, tako da na 
području općine djeluje Osnovna škola, vrtić pri školi, Dom zdravlja (doktor opće 
prakse i stomatološka ambulanta),  pošta, opskrba namirnicama ( 2 trgovine), dva 
Doma za starije te su na taj način neke osnovne funkcije potrebne za život 
zadovoljene, s tim da nedostaje ljekarna i poslovnica banke. 
S obzirom da je većina ljudi i dalje zaposlena u drvnoj industriji, čije su plaće znatno 
niže u odnosu na državni prosjek, može se onda reći i da je  životni standard znatno 
niži u odnosu na obalna  područja u našoj županiji. Stoga će općina nastojati 
provedbom zacrtanih prioritete i mjera u Provedbenom planu nastojati ostvariti 
zadane ciljeve koji se uglavnom odnose na kvantitativno i kvalitativno povećanje 
životnog standarda. 
 
 
 
3. IZVJEŠĆE O NAPRETKU U PROVEDBI MJERA ________________ 
 
Strateško planiranje i razvoj Općine Lokve u razdoblju do 2025. godine temelji se na 
postavljenom strateškom okviru koji je dio Provedbenog programa Općine Lokve za 
razdoblje 2021-2025. godine. 
Strateški okvir definiran je kroz 3 prioritetna područja na temelju kojih su formirani 
ciljevi odnosno mjere.  Prioritetna područja odnose se na slijedeće prioritete: 
 

➢ Prioritet 1: Pružanje višeg standarda života građanima;  
➢ Prioritet 2: Razvoj infrastrukture i sadržaja u kulturi i sportu; 
➢ Prioritet 3: Poticanje gospodarskog razvoja  i kvalitetnijeg upravljanja općinom. 

 
Unutar prioriteta kreirano je 15 razvojnih mjera, a u okviru tih mjera definirane su 
aktivnosti kroz koje Općina Lokve prati uspješnost vlastitog strateškog planiranja te 
provedenih ciljeva i rezultata Provedbenog programa. Svaka od aktivnosti mjeri se 
kroz definirane pokazatelje rezultata te utvrđene polazišne i ciljne vrijednosti za 
određeni pokazatelj rezultata. Uz to, važan element strateškog planiranje je i 
strateško planiranje proračunskih sredstava koja su potrebna za realizaciju mjera, 
aktivnosti i projekata. Shodno tome, strateški okvir Provedbenog programa obuhvaća 
poveznicu s proračunom Općine Lokve putem kojeg se onda i prati realizacija mjera 
na godišnjoj razini. 
U izvještajnom razdoblju od 01.01.2024. do 31.12.2024. godine, od 15 planiranih 
mjera realizirane su sve, ali u većem ili u manjem postotku u odnosu na ono 
planirano. 
Za provedbu svih mjera na dan 31.12.2024. utrošeno je 1.166.568,46 EUR-a 
proračunskih sredstva. 
 
 
4. DOPRINOS OSTAVRENJU CILJEVA JAVNIH POLITIKA_________ 
  
Aktivnosti koje su provedene u izvještajnom razdoblju doprinose realizaciji svake 
pojedine mjere čime se dalje doprinosi ostvarenju ciljeva javnih politika. Sve mjere 
koje su definirane u Provedbenom planu Općine Lokve pripadaju određenom 
specifičnom cilju nadređenog strateškog akta, što je u našem slučaju Plan razvoja 
Primorsko-goranske županije. 



Stranica 14      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2025 
 

      

S tim u vezi, Specifični cilj PGŽ 1.3. Atraktivno poslovno okruženje za zapošljavanje, 
rast i ulaganja ostvaren je kroz provedbu Mjere 1: Osposobljavanje javne uprave i 
samouprave za upravljanje regionalnim i lokalnim razvojem kroz ulaganja u 
materijalnu imovinu, aktivnosti vidljivosti i promocije Općine Lokve, aktivnosti 
subvencije poljoprivrednicima te aktivnosti sufinanciranja Centra za ruralni razvoj na 
što je sveukupno  utrošeno 40.501,68 EUR. 
 
Doprinos Specifičnom cilju 2.1. podrška osnivanju i funkcioniranju obitelji te razvoj 
sustava brige o djeci i mladima koji se ostvaruje kroz Mjere 3. 4. i 5 i to: Stvaranje 
stabilnog, sigurnog i podražavajućeg okruženja za zasnivanje i zaštitu obitelji; 
Unaprjeđenje sadržaja, programa i usluga za djecu te Unaprjeđenje uvjeta i 
organizacije rada predškolskih i školskih ustanova što je ostvareno kroz aktivnosti  
pomoć u novcu i naravi djeci, mladima, osobama s invaliditetom, obiteljima sa 
djecom, pružanje pomoći obiteljima i kućanstvima, stipendije, školarine, 
sufinanciranje smještaja za djecu jasličke dobi, sufinanciranje polaznika glazbene 
škole na što je utrošeno 193.211,09 EUR te sufinanciranje rada podružnice 
predškolskog odgoja u iznosu od 55.130,92 EUR. 
 
Specifični cilj 3.1. Pametan i održiv pristup upravljanju prostorom i prirodnim 
resursima realiziran je kroz Mjeru 6: Održivo upravljanje građevinskim objektima u 
vlasništvu Općine Lokve i Mjeru 7: Održivo i učinkovito upravljanje prostorom i 
poticanje razvoja zelene infrastrukture kroz aktivnosti održivog upravljanja 
građevinskim objektima, prostorom, te poticanjem razvoja zelene infrastrukture u 
iznosu od 62.702,51 EUR. 
 
 
Doprinos Specifičnom cilju 3.3. Kvalitetna, dostupna i održiva javna i komunalna 
infrastruktura na cjelokupnom području ogleda se u provedbi  Mjere 8: Poticanje 
razvoja održive komunalne infrastrukture te dostupnih i priuštivih usluga na području 
Općine Lokve te Mjere 9:Unaprjeđenje održivog korištenja komunalne infrastrukture u 
kojima su glavne aktivnosti održavanje javne rasvjete, aktivnosti zaštite okoliša, 
održavanje groblja, ostale komunalne usluge kao i održavanje javnih površina, 
održavanje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta, sanacija sustava oborinske odvodnje 
a na čiju realizaciju je ukupno  utrošeno 202.983,35 EUR.   
 
Specifični cilj  5.3. Razvoj kulture i sporta te poticanje kreativnosti ostvaruje se kroz 
Mjeru 10: Poticanje razvoja kulturnih i kreativnih industrija te aktivno uključivanje 
kulture i sporta u lokalnu zajednicu i to na način da se potiče razvoj kulturnih i 
kreativnih industrija te aktivno uključivanje kulture i sporta u lokalnu zajednicu, za tu 
mjeru većinom za sufinanciranje kulturnih manifestacija, događaja i rad udruga 
utrošeno je  2.700,00 EUR. 
 
Specifični cilj  5.4. Unaprjeđenje i daljnji razvoj civilnog društva ostvaruje se kroz 
Mjeru 11: 
Poticanje na umrežavanje raznih dionika civilnog, privatnog i javnog sektora 
pružanjem poticaja dionicima civilnog sektora sufinanciranjem njihovog djelovanja u 
području sporta, društvenih djelatnosti, vatrogastva, vjerske zajednice a za čije 
aktivnosti je u ovom izvještajnom razdoblju utrošeno 43.785,32 EUR. 
 
 



Stranica 15      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2025 
 

      

Specifični cilj 5.5. Razvoj mikroregija aktiviranjem razvojnih potencijala realiziran je 
kroz 4 mjere i to: Mjera 12: Unaprjeđenje uvjeta za rad lokalne uprave, Mjera 13: 
Kvaliteta i dostupnost javnih i društvenih usluga i sadržaja, Mjera 14:Redovne 
aktivnosti općinskog načelnika, Mjera 15:Izgradnja održive infrastrukture u funkciji 
razvoja Općine Lokve. 
Aktivnosti koje su provedene u sklopu tih mjera odnose se na unaprjeđenje uvjeta 
rada lokalne samouprave, čime se pridonosi  kvaliteti i dostupnosti sadržaja i usluga 
koje Općina Lokve nudi građanima; investicijsko ulaganje u građevinske objekte čime 
će se povećati kvaliteta i dostupnost javnih i društvenih usluga i sadržaja na području 
Općine te  
osiguravanje resursa za redovan rad općinskog načelnika, čime se stvaraju bolji 
uvjeti za daljnji razvoj Općine Lokve.  
Značajnije  aktivnosti u okviru Mjere 15 odnose se na završetak projekta 
Rekonstrukcija društveno kulturnog centra Žaba te obnovu zgrade „Stara uljara“. 
Ukupno je u izvještajnom razdoblju za provedbu ovog cilja utrošeno 565.553,59 
EUR. 
 
 
 
 
 
5. ZAKLJUČAK  ____________________________________________ 
 
Mjere iz Provedbenog programa su se provodile sukladno planu kao i aktivnosti 
unutar istih koje se provode kontinuirano na bazi višegodišnjeg razdoblja. 
Aktivnosti koje se nisu ostvarile u planiranom obimu kroz dano izvještajno razdoblje, 
ovisno o svim raspoloživim kapacitetima,  provoditi  će se i dalje u 2025. godini te će 
isto tako realizirati i neke nove aktivnosti unutar postojećih mjera a koje doprinose 
ostvarenjima prioriteta.  
Ostvarenjem ciljeva i mjera iz Provedbenog programa Općine Lokve, koji su 
usklađeni s Razvojnim ciljevima Plana razvoja Primorsko-goranske županije 2022.-
2027.ostvaruju se i razvojni ciljevi Nacionalne razvojne strategije Republike Hrvatske 
za razdoblje do 2030. godine. 
 
  
PRILOG 1. Tablično izvješće o provedbi provedbenog programa za period 
01.01.2024. do 31.12.2024. 
 
 
 
Izvješće sastavila:        Općinski načelnik: 
Sanja Čop, dipl.oec., v.r.         Toni Štimac, v.r. 
 
 



Stranica 16      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2025 
 

      

Izvješće o  provedbi provedbenog programa Općine Lokve  

 

NOSITELJ IZRADE AKTA:  OPĆINA LOKVE Izvještajno razdoblje: 
01.01.2024. - 
31.12.2024. 

DATUM IZRADE IZVJEŠĆA 31.01.2025.  

Redni 
broj 

mjere 

Naziv cilja 
nadređenog akta 

strateškog 
planiranja 

Naziv mjere 
Svrha 

provedbe 
mjere 

Doprinos  
zelenoj 
tranziciji  
EU-a 
(DA/NE) 

Doprinos  
digitalnoj 

transformaciji  
EU-a  

 (DA/NE) 

Ključne 
aktivnosti  

Planirani 
rok 

postignuća  
aktivnosti 
nužnih za 
ostvarenje 

mjera 
(mjesec, 
godina) 

Pokazatelj 
rezultata  

Početna 
vrijednost 

Ciljna 
vrijednost 

2024. 

Ostvarena 
vrijednost 

2024. 

Iznos 
utrošenih 

proračunskih 
sredstva 

Doprinos 
provedbi 

nadređenog 
akta 

strateškog 
planiranja  

 

1 

1.3. ATRAKTIVNO 
POSLOVNO 

OKRUŽENJE ZA 
ZAPOŠLJAVANJE, 
RAST I ULAGANJA 

Osposobljavanje 
javne uprave i 

samouprave za 
upravljanje 

regionalnim i 
lokalnim razvojem 

Ulaganje u 
resurse Općine 

Lokve kao i 
pobojšanjem 

uvjeta za rad i 
vidljivost Općine, 
potaknuti će se 

atraktivno 
poslovno 

okruženje za rast i 
ulaganja 

Da Da 

Ulaganja u materijalnu 
imovinu, aktivnosti 

vidljivosti i promocije 
Općine Lokve, 

aktivnosti subvencije 
poljoprivrednicima, 

aktivnosti 
sufinanciranja Centra 

za ruralni razvoj 

12.2024. 
Broj održanih sjednica 

Općinskog vijeća 
6 6 9 

25.501,68 
Plan razvoja 
PGŽ 2022.-

2027. 

 

12.2024. 

Broj objave 
promidžbenog teksta u 
Novom Listu o Općini 

Lokve 

12 12 12  

12.2024. 
Površina obrađenog 

poljoprivrednog 
zemljišta 

3% 5% 5%  

2 

1.3. ATRAKTIVNO 
POSLOVNO 

OKRUŽENJE ZA 
ZAPOŠLJAVANJE, 
RAST I ULAGANJA 

Podrška razvoju 
poduzetničke 
infrastrukture 

Razvojem 
industrijske zone 
pridonijeti će se 

atraktivno 
poslovnom 

okruženju za 
zapošljavanje, 
rast i ulaganja 

Ne  Ne 

Otkup zemljišta za 
pristupnu cestu 

industrijskoj zoni 
Sleme, Izrada 

projektne 
dokumentacije za 
pristupnu cestu u 
proizvodnoj zoni 

Sleme 

12.2024. 
Broj otkupljenih 

zemljišta 
0 1 0 

15.000,00 
Plan razvoja 
PGŽ 2022.-

2027. 

 

12.2024. Broj projekata 1 1 1  

3 

2.1. PODRŠKA 
OSNIVANJU I 

FUNKCIONIRANJU 
OBITELJI TE RAZVOJ 

Stvaranje stabilnog, 
sigurnog i 

podražavajućeg 
okruženja za 

Provođenjem 
programa 

socijalne zaštite i 
unaprjeđenjem 
istog stvara se 

Ne  Ne 

Pomoć u novcu i 
naravi djeci, mladima, 

osobama s 
invaliditetom, 

obiteljima sa djecom. 

12.2024. 
Broj korisnika 

obuhvaćen programom 
Zaželi 

30 50 54 84.471,24 
Plan razvoja 
PGŽ 2022.-

2027. 

 



Stranica 17      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2025 
 

      

SUSTAVA BRIGE O 
DJECI I MLADIMA 

zasnivanje i zaštitu 
obitelji 

stabilno, sigurno i 
podražavajuće 
okruženje za 
zaštitu obitelji 

Provedba EU projekta 
ZAŽELI 

12.2024. 
Broj zaposlenih osoba 

projektom Zaželi 
6 7 8  

12.2024. Broj socijalnih mjera 6 6 6  

4 

2.1. PODRŠKA 
OSNIVANJU I 

FUNKCIONIRANJU 
OBITELJI TE RAZVOJ 
SUSTAVA BRIGE O 
DJECI I MLADIMA 

Unaprjeđenje 
sadržaja, programa 

i usluga za djecu 

Unaprjeđenje 
sadržaja, 

programa i usluga 
za djecu u Općini 
Lokve, unaprijediti 
će se sustav brige 
o djeci i mladima 

kao i pružiti 
podrška i 

sigurnost za 
osnivanje obitelji 

Ne  Ne 

Pružanje pomoći 
obiteljima i 

kućanstvima: 
sufinanciranje 

logopeda, 
sufinanciranje 

smještaja za djecu 
jasličke dobi, 
sufinanciranje 

polaznika glazbene 
škole, donacija za 
obnovu školske 

zgrade - OŠ "Rudolfa 
Strohala" 

12.2024. 
Broj korisnika jasličke 

skupine 
14 9 14 

108.739,85 
Plan razvoja 
PGŽ 2022.-

2027. 

 
 

12.2024. 

Broj pruženih 
subvencija za 

polaznike glazbene 
škole 

2 2 2  

12.2024. 
Broj korisnika 

logopeda 
3 3 0  

5 

2.1. PODRŠKA 
OSNIVANJU I 

FUNKCIONIRANJU 
OBITELJI TE RAZVOJ 
SUSTAVA BRIGE O 
DJECI I MLADIMA 

Unaprjeđenje 
uvjeta i organizacije 
rada predškolskih i 
školskih ustanova 

Unaprjeđenjem 
uvjeta rada i 
organizacije 
predškolskih 

ustanova, 
omogućiti će se 

podrška u 
osnivanju i 

funkcioniranju 
obiteljima sa 

djecom 

Ne  Ne 
Sufinanciranje rada 

podružnice 
predškolskog odgoja 

12.2024. 
Broj korisnika 

podružnice 
predškolskog odgoja 

9 11 7 55.130,92 
Plan razvoja 
PGŽ 2022.-

2027. 

 

6 

3.1. PAMETAN I 
ODRŽIV PRISTUP 

UPRAVLJANJU 
PROSTOROM I 

PRIRODNIM 
RESURSIMA 

Održivo upravljanje 
građevinskim 
objektima u 

vlasništvu Općine 
Lokve 

Održivim 
upravljanjem 
građevinskim 

objektima 
pridonijeti će se 

pametnom i 
održivom pristupu 

upravljanja 
prostorom 

Da Ne 

Uređenje objekta 
uljare, izrada Glavnog 
projekta vatrogasnog 

spremišta 

12.2024. 
Broj obnovljenih 

objekata 
0 1 1 

39.827,51 
Plan razvoja 
PGŽ 2022.-

2027. 

 

12.2024. 
Broj izrađenih studija i 

projekata 
1 2 1  

7 

3.1. PAMETAN I 
ODRŽIV PRISTUP 

UPRAVLJANJU 
PROSTOROM I 

PRIRODNIM 
RESURSIMA 

Održivo i učinkovito 
upravljanje 
prostorom i 

poticanje razvoja 
zelene 

infrastrukture 

Održivim i 
učinkovitom 
upravljanjem 
prostorom, te 
poticanjem 

razvoja zelene 
infrastrukture 

unaprijediti će se 
pristup upravljanju 

prostorom 

Da Ne 

Izrada projektne 
dokumentacije: 

pješačko biciklistička 
infrastruktura u sklopu 
projekta "Valorizacija 

krških fenomena" 

12.2024. 
Broj izrađene projektne 

dokumentacije 
3 2 4 22.875,00 

Plan razvoja 
PGŽ 2022.-

2027. 

 

8 

3.3. KVALITETNA, 
DOSTUPNA I ODRŽIVA 
JAVNA I KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURA NA 

CJELOKUPNOM 
PODRUČJU 

Poticanje razvoja 
održive komunalne 

infrastrukture te 
dostupnih i 

priuštivih usluga na 
području Općine 

Lokve 

Razvojem 
komunalne 

infrastrukture i 
usluga, građanima 

Općine Lokve će se 
omogućiti 
kvalitetna, 

dostupna i održiva 
komunalna 

infrastrukture 

Da Ne 

Aktivnosti zaštite 
okoliša, deratizacija, 

dezinsekcija, 
održavanje groblja, 
ostale komunalne 

usluge 

12.2024. 
Površina održavane 

javne površine 
70% 90% 80% 53.619,28 

Plan razvoja 
PGŽ 2022.-

2027. 

 



Stranica 18      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2025 
 

      

9 

3.3. KVALITETNA, 
DOSTUPNA I ODRŽIVA 
JAVNA I KOMUNALNA 
INFRASTRUKTURA NA 

CJELOKUPNOM 
PODRUČJU 

Unaprjeđenje 
održivog korištenja 

komunalne 
infrastrukture 

Unaprjeđenjem 
održivog 
korištenja 

komunalne 
infrastrukture, 

poboljšati će se 
dostupnost 
komunalne 

infrastrukture na 
području Općine 

Lokve 

Da Ne 

Održavanje javnih 
površina, održavanje i 

rekonstrukcija 
nerazvrstanih cesta, 

sanacija sustava 
oborinske odvodnje - 

Lokve 

12.2024. 
Površina održavane 

javne površine 
100% 100% 80% 

149.364,07 
Plan razvoja 
PGŽ 2022.-

2027. 

 

12.2024. 
Dužina održavanih 

cesta 
26km 26km 26km  

12.2024. 
Dužina sustava 

odvodnje 
20% 30% 0%  

10 

5.3. RAZVOJ KULTURE 
I SPORTA TE 
POTICANJE 

KREATIVNOSTI 

Poticanje razvoja 
kulturnih i kreativnih 
industrija te aktivno 
uključivanje kulture 
i sporta u lokalnu 

zajednicu 

Razvojem kulture 
i kulturnih 

manifestacija 
potaknuti će se 

aktivno 
uključivanje 

građana Općine 
Lokve u lokalnu 

zajednicu 

Da Ne 

Kulturne manifestacije 
- financiranje 

projekata iz područja 
kulture, financiranje 
programa i projekata 

udruga, sufinanciranje 
uređenja okućnica 

(prilaza) 

12.2024. 
Broj sufinanciranih 

kulturnih manifestacija/ 
projekata 

10 8 4 2.700,00 
Plan razvoja 
PGŽ 2022.-

2027. 

 

11 
5.4. UNAPRJEĐENJE I 

DALJNJI RAZVOJ 
CIVILNOG DRUŠTVA 

Poticanje na 
umrežavanje raznih 

dionika civilnog, 
privatnog i javnog 

sektora 

Pružanjem 
poticaja dionicima 
civilnog sektora, 

unaprijediti će se i 
potaknuti daljnji 
razvoj civilnog 

društva 

Ne  Ne 

Poticanje poslovanja 
DVD Lokve, poticanje 

rada Turističke 
zajednice Gorskog 
kotara, financiranje 

projekata iz područja 
sporta 

12.2024. 
Broj financiranih 

projekata iz područja 
sporta 

4 5 5 43.785,32 
Plan razvoja 
PGŽ 2022.-

2027. 

 

12 

5.5. RAZVOJ 
MIKROREGIJA 
AKTIVIRANJEM 

RAZVOJNIH 
POTENCIJALA 

Unaprjeđenje 
uvjeta za rad 

lokalne uprave 

Unaprjeđenjem 
uvjeta rada 

lokalne 
samouprave, 

pridonijeti će se 
kvaliteti i 

dostupnosti 
sadržaja i usluga 

koje Općina 
Lokve nudi 
građanima 

Da Da 

Redovne aktivnosti 
službenika i 

namještenika, razvoj 
softvera za potrebe 

lokalne samouprave, 
telekomunikacijski 

uređaji 

12.2024. 
Postotak razvijenosti 

softvera 
80% 50% 50% 

180.028,98 
Plan razvoja 
PGŽ 2022.-

2027. 

 

12.2024. 
Broj zamijenjene 

informatičke opreme 
60% 70% 0%  

12.2024. 
Broj novih 

telekomunikacijskih 
uređaja 

1 6 6  

13 

5.5. RAZVOJ 
MIKROREGIJA 
AKTIVIRANJEM 

RAZVOJNIH 
POTENCIJALA 

Kvaliteta i 
dostupnost javnih i 
društvenih usluga i 

sadržaja 

Investicijskim 
ulaganjem u 
građevinske 

objekte, povećati 
će se kvaliteta i 

dostupnost javnih 
i društvenih 

usluga i sadržaja 
na području 

Općine Lokve 

Da Ne 

Sufinanciranje kamata 
građanima za 

uređenje fasade, 
uređenje spomenika 

NOB-a Lokve, 
Uređenje i opremanje 
sanjkališta "Špičunak 

12.2024. 
Broj uređenih i 

opremljnih objekata 
0 15 1 18.602,06 

Plan razvoja 
PGŽ 2022.-

2027. 

 

14 

5.5. RAZVOJ 
MIKROREGIJA 
AKTIVIRANJEM 

RAZVOJNIH 
POTENCIJALA 

Redovne aktivnosti 
općinskog 
načelnika 

Osiguravanjem 
resursa za 

redovan rad 
općinskog 
načelnika, 

omogućiti će se 
daljnji razvoj 

Općine Lokve 

Ne  Ne 
Redovne aktivnosti 

općinskog načelnika 
12.2024. 

Postotak redovitosti 
isplate plaća nositelja 

izvršnih vlasti 
100% 100% 100% 56.302,51 

Plan razvoja 
PGŽ 2022.-

2027. 

 



Stranica 19      SLUŽBENE NOVINE OPĆINE LOKVE  Broj 1/2025 
 

      

 
 

 

 

 

15 

5.5. RAZVOJ 
MIKROREGIJA 
AKTIVIRANJEM 

RAZVOJNIH 
POTENCIJALA 

Izgradnja održive 
infrastrukture u 
funkciji razvoja 
Općine Lokve 

Izgradnjom 
održive 

infrastrukture 
Općine Lokve u 
fukciji razvoja 
javnih usluga i 

sadržaja, 
pridonijet će se 

aktiviranjem 
razvojnih 

potencijala 

Da Ne 

Nabava strojeva i 
opreme, gradnja, 
obnova i uređenje 

građevinskih objekata, 
EU projekt 

Rekonstrukcija 
društveno kulturnog 
centra Žaba, obnova 

zgrade Uljare,  

12.2024. 
Broj obnovljenih 

objekata 
1 2 2 

310.620,04 
Plan razvoja 
PGŽ 2022.-

2027. 

 

12.2024. 
Broj provedenih EU 

projekata 
1 1 1  

               

  
Datum izvješća: 
23.01.2025. 

             

 Izvješće izradila: 
Sanja Čop, dipl.oec., v.r. 

             


